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Protokół nr XXI / 2016 

  
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia  30 maja  2016r.  

 
 
Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 
Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer, 
kierownicy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszeni goście. Lista obecności 
zaproszonych gości w załączeniu do niniejszego protokołu.  
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Zblewie. Rozpoczęła się o  godz.16.00 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 
Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocność, 
b) zatwierdzenie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołów w z sesji odbytych w dniach 17 i 30 marca 2016r. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 17 i 30 marca 
2016r. oraz z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i wnioski Radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Zblewo za 2015r. oraz 
sprawozdania finansowego za 2015r. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o  sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy Zblewo za 2015r. 

c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zblewo absolutorium z tytułu wykonania  
budżetu za 2015r.: 
a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Zblewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2015, 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo, 
c) przedstawienie opinii pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy, 
d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie 
( ul. Dębowa) -  poprzedzone stanowiskiem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie – 
( ul. Cicha) poprzedzone stanowiskiem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany nazwy jednostki budżetowej  Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Zblewie, zmiany jej statutu oraz 
określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych w tym zakresu obowiązków 
powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi wskazanych w uchwale 
jednostek organizacyjnych Gminy Zblewo – poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat i zasad udostępniania i wynajmu świetlic 
wiejskich w Gminie Zblewo – poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 



2 
 

b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej, 

c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2016r. – poprzedzone stanowiskami 

Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. – 
poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Zakładu Komunalnego Gminy Zblewo w składniki 
majątkowe – poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Zblewo na lata 2016-2020 – poprzedzone stanowiskami 
Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – poprzedzone 
stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
15. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności – poprzedzone 

stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  

„ Remont pasa drogowego drogi powiatowej nr 2704G w miejscowości Radziejewo” – 
poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego 
„Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2703G polegająca na budowie chodnika 
wraz z odwodnieniem w miejscowości  Kleszczewo Kościerskie  i  Semlin” – poprzedzone 
stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  
 „ Przebudowa i rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2702G polegająca na 
budowie  chodnika w miejscowości Pinczyn” -   poprzedzone stanowiskami Komisji: 
a) Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 
b) Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, 
c) Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia. 

19. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 
20. Wolne wnioski i zakończenie.  

 

Ad.1 
Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk otworzył XXI Sesję Rady Gminy Zblewo. Powitał 
Panie i Panów Radnych, Pana  Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, kierowników jednostek 
podlegających gminie, Panią Kierownik GOSP, kierownika Zakładu Komunalnego, sołtysów, 
dyrektorów placówek oświatowych na czele z  kierownikiem ZEAPOW, radcę prawnego, byłego 
komendanta gminnego OSP p.Henryka Kinowskiego oraz  obecnego komendanta p.Jarosława  
Kinowskiego, prasę, mieszkańców, aktywistów społecznych, Panią Kierownik GOK, Panią Dyrektor 
Biblioteki, pracowników Urzędu.  
Stwierdził, że na sesji  obecnych jest 14 Radnych i sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  
Do przesłanego Radnym porządku  obrad nie zgłoszono uwag i przyjęto go jednogłośnie.  
Radni również  jednogłośnie przyjęli protokoły z sesji odbytych w dniach 17 i 30 marca 2016r.  
 
Ad.2 
Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na sesjach w dniach 17 i 30 marca 2016r. oraz z 
działalności w okresie międzysesyjnym. 
Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Radni informację otrzymali wcześniej, a Wójt Gminy przedstawił  tylko najistotniejsze sprawy. 
 
Ad.3 
Interpelacje i wnioski Radnych. 
Radny p.K. Surówka poinformował, że jedna z  mieszkanek Radziejewa powiedziała mu, że 
powtarzają się numery domów, bo od Karolewa w stronę Radziejewa są gospodarstwa z numeracją 
od 1 do 5 i te same numery są w blokach. Należałoby to uporządkować, aby  listonosz, straż, czy 
pogotowie  nie jeździli tam gdzie nie potrzeba. Trzeba temat rozeznać, by to nie kolidowało  w 
kosztach. 
Radny p.S. Fojut w związku z tym, że ma być remontowany most w Białym Bukowcu  poprosił o 
udrożnienie drogi koło remizy OSP w Piesienicy  w kierunku Pinczyna, bo jak się zamknie most to nie 
będzie gdzie  jeździć.  
Radny p.J. Czubek poinformował, że w Borzechowie między cmentarzem a kościołem jest duże 
wybrzuszenie w asfalcie, jest garb przy samej tablicy z nazwą miejscowości, który utrudnia jazdę i 
należałoby wystąpić o jego usunięcie.  
Wójt Gminy poinformował, że wniosek dotyczący usunięcia garbu zostanie przesłany do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, odnośnie remontu mostu to musi być drożność zachowana i tę drogę się też  udrożni.  
Sprawą numeracji zajmie się p.Joanna Turzyńska. 
 
Ad.4       
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015r. 
a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Zblewo za 2015r. oraz sprawozdania 
finansowego za 2015r.: 
Radni materiały z wykonania budżetu otrzymali wcześniej. Szczegółowo  wykonanie budżetu zostało 
omówione na posiedzeniach komisji. 
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b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Zblewo za 2015r. 
Pani Skarbnik  odczytała Uchwałę Nr 020/g291/R/II/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku  z dnia 7 kwietnia 2016r. opiniującą pozytywnie sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Zblewo za 2015r. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 
c)dyskusja: 
Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. 
d) podjęcie uchwały: 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/141/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015r. w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zblewo absolutorium z tytułu  wykonania 
budżetu za 2015r.: 
a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Zblewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2015: 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny p.Kamil Niemczyk  odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy w Zblewie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zblewo absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Gminy za 2015r. Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu. Komisja ( 3 głosy za )   
wystąpiła do Rady Gminy Zblewo z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zblewo za 
2015r. 
b)   przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie   opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zblewo: 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny p.K.Niemczyk   odczytał Uchwałę Nr 052/g291/A/II/16 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 12 maja 2016r. opiniującą  
pozytywnie  wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Zblewie o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Zblewo z tytułu wykonania budżetu za 2015r.  Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 
c)   przedstawienie opinii pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy: 
Opinię  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Opinię  Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej przedstawił Radny p.S.Fojut. 
Opinię  Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Opinie w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Wszystkie Komisje pozytywnie oceniły  wykonanie budżetu gminy i zadań gospodarczych w 2015r. 
d)   zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego: 
Z informacją o stanie mienia komunalnego Radni zapoznali się na posiedzeniach   Komisji.  Informacja 
ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
e)  dyskusja: 
Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. 
f)  podjęcie uchwały: 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/142/2016  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zblewo absolutorium z tytułu  
wykonania budżetu za 2015r. w załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie 
( ul. Dębowa). 
Stanowisko  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak.  
Stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radny p.K.Niemczyk poprosił o dostarczenie do straży  map z nowymi ulicami. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XXI/143/2016 w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie ( ul. 
Cicha). 
Stanowisko  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak.  
Stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XXI/144/2016 w sprawie  nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo Kościerskie w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany nazwy jednostki budżetowej  Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Zblewie, zmiany jej statutu oraz określenia 
jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych w tym zakresu obowiązków powierzonych jednostce 
obsługującej w ramach wspólnej obsługi wskazanych w uchwale jednostek organizacyjnych Gminy 
Zblewo. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XXI/145/2016 w sprawie  zmiany nazwy jednostki budżetowej  Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Zblewie, zmiany jej statutu oraz określenia 
jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych w tym zakresu obowiązków powierzonych jednostce 
obsługującej w ramach wspólnej obsługi wskazanych w uchwale jednostek organizacyjnych Gminy 
Zblewo w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat i zasad udostępniania i wynajmu świetlic wiejskich w 
Gminie Zblewo. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XXI/146/2016 w sprawie określenia opłat i zasad udostępniania i wynajmu świetlic 
wiejskich w Gminie Zblewo w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2016r. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
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Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXI/147/2016  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. w załączeniu do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXI/148 /2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027 w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Zakładu Komunalnego Gminy Zblewo w składniki 
majątkowe. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/149 /2016 w sprawie wyposażenia Zakładu Komunalnego Gminy Zblewo w składniki 
majątkowe w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Zblewo na lata 2016-2020. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/150 /2016 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Zblewo  na lata 2016-2020 w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/151 /2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w załączeniu do 
niniejszego protokołu.  
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Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności.  
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/152/2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności w załączeniu do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad.16 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  
„ Remont pasa drogowego drogi powiatowej nr 2704G w miejscowości Radziejewo”. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXI/153/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  
„ Remont pasa drogowego drogi powiatowej nr 2704G w miejscowości Radziejewo” w załączeniu do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad.17 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego „Przebudowa 
pasa drogowego drogi powiatowej nr 2703G polegająca na budowie chodnika wraz z odwodnieniem w 
miejscowości  Kleszczewo Kościerskie  i  Semlin”. 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr XXI/154/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego 
„Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2703G polegająca na budowie chodnika wraz z 
odwodnieniem w miejscowości  Kleszczewo Kościerskie  i  Semlin” w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.18 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  
 „ Przebudowa i rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2702G polegająca na budowie  
chodnika w miejscowości Pinczyn” . 
Stanowisko Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił Radny p.R.Skrzypczak. 
Stanowisko Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił Radny p. S.Fojut. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki, Spraw Socjalnych i Bezrobocia 
przedstawił Radny p.J. Czubek. 
Stanowiska w załączeniu do  niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. 
Uchwała Nr XXI/155/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego  
 „ Przebudowa i rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2702G polegająca na budowie  
chodnika w miejscowości Pinczyn” w załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Ad.19 
Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 
Odpowiedzi zostały udzielone bezpośrednio po ich zgłoszeniu. 
 
W tym miejscu złożono podziękowania panu Henrykowi Kinowskiemu w związku z zakończeniem 
pełnienia przez Niego  funkcji Komendanta Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych i przywitano  
nowego komendanta, którym został pan Jarosław Kinowski. 
 
Ad.20 
Wolne wnioski i zakończenie.  
p.Cz. Pietruszyński poruszył sprawy dotyczące: drogi dla rowerzystów, przesunięcia balustrady na 
zakręcie  w Pinczynie o 0,5m przez Powiat, zamontowania 1 lampy na ul.  Przyjaznej w Pinczynie, 
niesprawnych zasuw i hydrantów, uporządkowania cmentarza po ewangelickiego, wykonania 
ogrodzenia stadionu, zarośniętego rowu z hydroforni. 
p.R.Gumiński – sołtys wsi Miradowo podziękował za ustawienie huśtawki oraz za pomoc przy 
rozdawaniu jabłek.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 17.03, Przewodniczący Rady  Gminy zamknął XXI Sesję 
Rady Gminy Zblewo.  
 
 
Protokółowała: 
A.Zalewska       Przewodniczący Rady Gminy  
 
         Leszek Burczyk  


